
 
 
 
 
 
 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CAPÃO BONITO – SP 

BIENIO 2024 – 2025 
 

 

 
Resolução nº. 01/2025 

 
 

Resolução nº 01, de 30 de maio de 2025. 

 

“Aprova o Regimento da IX Conferência Municipal de Saúde de 

Capão Bonito e I Conferência Municipal da Saúde do Trabalhador e da 

Trabalhadora.” 

 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Capão Bonito, SP, em 

sua 6ª Reunião Extraordinária, realizada em 30 de maio de 2025, no uso de 

suas competências regimentais e atribuições; 

 

Resolve: 

 

Art. 1° Aprovar por unanimidade o Regimento da IX Conferência 

Municipal de Saúde de Capão Bonito e I Conferência Municipal da Saúde do 

Trabalhador e da Trabalhadora, e 

 

Art. 2° Encaminhar a presente resolução ao Secretário Municipal de 

Saúde para fins de homologação e publicação, nos termos da legislação em 

vigor. 

 

Capão Bonito, 30 de maio de 2025 

 

 

 

 

Alessandro Souza Lopes 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

Homologo a Resolução nº 01/2025 – CMS – nos termos do Art. 1º, § 

2º da Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990. 

 

 

 

 

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos 

Secretário Municipal de Saúde 


		2025-06-11T16:40:44-0300




